EULER'S INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

57

23. Cum igitur modum exposuerim, quo cuiusvis functionis differentia prima ex eaque porro differentiae sequentium ordinum inveniri queant, quippe quae ex valoribus functionis y successivis $y^I, y^{II}, y^{III}, y^{IV}$ etc. reperiuntur, vicissim ex differentiis ipsius y cuiusque ordinis datis isti ipsi variati valores ipsius y elici poterunt. Erit enim

$$\begin{aligned}y^I &= y + \Delta y \\y^{II} &= y + 2\Delta y + \Delta\Delta y \\y^{III} &= y + 3\Delta y + 3\Delta\Delta y + \Delta^3 y \\y^{IV} &= y + 4\Delta y + 6\Delta\Delta y + 4\Delta^3 y + \Delta^4 y \\&\text{etc.,}\end{aligned}$$

ubi coefficientes numerici iterum ex evolutione binomii nascuntur. Quemadmodum ergo y^I, y^{II}, y^{III} etc. sunt valores ipsius y , qui oriuntur, si loco x successive ponantur hi valores $x + \omega, x + 2\omega, x + 3\omega$ etc., statim valorem ipsius $y^{(n)}$ assignare poterimus, qui prodit, si loco x scribatur $x + n\omega$; erit scilicet iste valor

$$y + \frac{n}{1}\Delta y + \frac{n(n-1)}{1\cdot 2}\Delta^2 y + \frac{n(n-1)(n-2)}{1\cdot 2\cdot 3}\Delta^3 y + \text{etc.}$$

Hincque adeo etiam valores ipsius y praeberi possunt, si n fuerit numerus negativus. Sic, si loco x ponatur $x - \omega$, functio y abibit in hanc formam

$$y - \Delta y + \Delta^2 y - \Delta^3 y + \Delta^4 y - \text{etc.}$$

sin autem loco x ponatur $x - 2\omega$, functio y transibit in

$$y - 2\Delta y + 3\Delta^2 y - 4\Delta^3 y + 5\Delta^4 y - \text{etc.}$$

24. Pauca quaedam addamus de methodo inversa; qua, si detur differentia, ex ea ipsa illa functio, cuius est differentia, investigari debeat. Cum autem hoc sit, difficillimum atque saepenumero ipsam analysin infinitorum requirat, casus tantum quosdam faciliores evolvamus. Primum igitur regrediendo, si functionis cuiuspiam differentiam invenerimus, vicissim hac differentia proposita ipsa illa functio, unde est nata, exhiberi poterit. Sic, cum functionis $ax + b$ differentia sit $a\omega$, si quaeratur, cuiusnam functionis differentia sit $a\omega$, responsio erit in promptu eam functionem esse $ax + b$. In hac igitur reperitur quantitas constans b , quae in differentia non inerat et quae propterea ab arbitrio nostro pendet. Perpetuo autem, si functionis cuiusvis P differentia fuerit Q , quoque functionis $P + A$ (denotante A quantitatem quamcunque constantem) differentia erit Q . Hinc, si ista

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I

Chapter 1

Translated and annotated by Ian Bruce.

58

differentia Q proponatur, functio, ex qua ea est orta, erit $P + A$ atque idcirco determinatum valorem non habet, cum constans A ab arbitrio pendeat.

25. Vocemus eam functionem quaesitam, cuius differentia proponitur, *summam*; quod nomen commode adhibetur, cum, quod summa differentiae opponi solet, tum etiam, quod functio quaesita revera sit summa omnium valorum praecedentium differentiae. Quemadmodum enim est

$$y^I = y + \Delta y \quad \text{et} \quad y^{II} = y + \Delta y + \Delta y^I,$$

si valores ipsius y retro continuentur, ita ut is, qui valori $x - \omega$ respondet, scribatur y_I huncque praecedens y_{II} et qui ultra praecedunt y_{III}, y_{IV}, y_V etc. hincque series formetur retrograda cum suis differentiis

$$y_V, y_{IV}, y_{III}, y_{II}, y_I, y \quad \text{et} \quad \Delta y_V, \Delta y_{IV}, \Delta y_{III}, \Delta y_{II}, \Delta y_I$$

erit $y = \Delta y_I + y_I$ et ob $y_I = \Delta y_{II} + y_{II}$ porroque $y_{II} = \Delta y_{III} + y_{III}$ erit utique

$$y = \Delta y_I + \Delta y_{II} + \Delta y_{III} + \Delta y_{IV} + \Delta y_V + \text{etc.}$$

sicque erit functio y , cuius differentia est Δy , summa omnium valorum antecedentium differentiae Δy , qui oriuntur, si loco x scribantur valores antecedentes $x - \omega, x - 2\omega, x - 3\omega$ etc.

26. Quemadmodum ad differentiam denotandam usi sumus signo Δ , ita summam indicabimus signo Σ ; scilicet si functionis y differentia fuerit z , erit $z = \Delta y$; unde, si y detur, differentiam z invenire ante docuimus. Quodsi autem data sit differentia z eiusque summa y reperiri debeat, fiet $y = \Sigma z$ atque adeo ex aequatione $z = \Delta y$ regrediendo formabitur haec aequatio $y = \Sigma z$, ubi constans quantitas quaecunque adiaci poterit ob rationes supra datas; ex quo aequatio $z = \Delta y$, si invertatur, dabit quoque $y = \Sigma z + C$. Deinde, cum quantitatis ay differentia sit $a\Delta y = az$, erit $\Sigma az = ay$, si quidem a sit quantitas constans. Quia ergo est $\Delta x = \omega$, erit $\Sigma \omega = x + C$ et $\Sigma a\omega = ax + C$ atque ob ω quantitatem constantem erit $\Sigma \omega^2 = \omega x + C$, $\Sigma \omega^3 = \omega^2 x + C$ et ita porro.

27. Si igitur differentias potestatum ipsius x supra inventas invertamus, erit

$$\Sigma \omega = x \quad \text{hincque} \quad \Sigma 1 = \frac{x}{\omega}.$$

Deinde habemus

$$\Sigma (2\omega x + \omega^2) = x^2$$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART I